



MUNICÍPIO DE ITATI  
ITATI-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2025  
Processo Administrativo Nº 270/2025  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RAQUEL SIMONI DOS SANTOS DICKSEN  
Data de Publicação: 16/10/2025 15:15:38

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:48  
01.Bacia convencional- vaso sanitario branco

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                         |                     |                       |            |
|---------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|------------|
| Item: 1                                                 | Unidade: UN         | Marca: LISBOA         | Modelo: DW |
| Descrição: 01.Bacia convencional- vaso sanitario branco |                     |                       |            |
| Quantidade: 20                                          | Valor Unit.: 398,00 | Valor Total: 7.960,00 |            |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 D W CARLOS E CIA LTDA       | 861 | 13.537.102/0001-92 | 470,79         | 398,00       |         | Sim |
| 2 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE    | 446 | 35.678.485/0001-51 | 399,00         | 399,00       | 0,25    | Sim |
| 3 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA | 340 | 61.235.729/0001-31 | 470,78         | 470,78       | 17,99   | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:49  
02.Cabo para enxada-1,50m

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                      |                    |                     |         |
|--------------------------------------|--------------------|---------------------|---------|
| Item: 2                              | Unidade: UN        | Marca: multi cabos  | Modelo: |
| Descrição: 02.Cabo para enxada-1,50m |                    |                     |         |
| Quantidade: 20                       | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 240,00 |         |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ILVO AUGUSTIN                   | 197 | 09.211.283/0001-95 | 27,18          | 12,00        |         | Sim |
| 2 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA     | 284 | 61.235.729/0001-31 | 27,17          | 13,99        | 16,58   | Sim |
| 3 D W CARLOS E CIA LTDA           | 103 | 13.537.102/0001-92 | 27,18          | 15,90        | 13,65   | Sim |
| 4 KAROLINI MENGUE HIEGER DA SILVA | 633 | 46.994.990/0001-21 | 19,99          | 19,99        | 25,72   | Sim |
| 5 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE        | 891 | 35.678.485/0001-51 | 26,90          | 26,90        | 34,57   | Sim |
| 6 DILGESIO SPARRENBURGER          | 641 | 39.854.873/0001-05 | 26,90          | 26,90        | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



**MUNICIPIO DE ITATI  
ITATI-RS**

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:49  
03 Caixa d'agua 5000 litros**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                        |                              |                               |            |
|----------------------------------------|------------------------------|-------------------------------|------------|
| <b>Item:</b> 3                         | Unidade: UN                  | Marca: BAKOF TEC              | Modelo: DW |
| Descrição: 03 Caixa d'agua 5000 litros |                              |                               |            |
| Quantidade: 5                          | <b>Valor Unit.:</b> 2.295,00 | <b>Valor Total:</b> 11.475,00 |            |

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>              | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|----------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 D W CARLOS E CIA LTDA          | 626        | 13.537.102/0001-92 | 2.941,33              | 2.295,00            |                | Sim       |
| 2 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA    | 860        | 61.235.729/0001-31 | 2.941,32              | 2.300,00            | 0,22           | Sim       |
| 3 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE       | 210        | 35.678.485/0001-51 | 2.371,60              | 2.371,60            | 3,11           | Sim       |
| 4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE | 580        | 46.423.434/0001-03 | 12.780,00             | 12.780,00           | 438,88         | Não       |

**DECLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:49  
04 Caixa de agua com tampa- 500 litros com tampa**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                             |                            |                              |         |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------|---------|
| <b>Item:</b> 4                                              | Unidade: UN                | Marca: FORTLEV               | Modelo: |
| Descrição: 04 Caixa de agua com tampa- 500 litros com tampa |                            |                              |         |
| Quantidade: 5                                               | <b>Valor Unit.:</b> 260,00 | <b>Valor Total:</b> 1.300,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>               | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|-----------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA     | 925        | 61.235.729/0001-31 | 375,85                | 260,00              |                | Sim       |
| 2 D W CARLOS E CIA LTDA           | 240        | 13.537.102/0001-92 | 375,86                | 298,00              | 14,62          | Sim       |
| 3 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE        | 815        | 35.678.485/0001-51 | 299,00                | 299,00              | 0,34           | Sim       |
| 4 KAROLINI MENGUE HIEGER DA SILVA | 373        | 46.994.990/0001-21 | 359,99                | 359,99              | 20,40          | Sim       |
| 5 DILGESIO SPARRENBURGER          | 252        | 39.854.873/0001-05 | 375,00                | 375,00              | 4,17           | Sim       |
| 6 ILVO AUGUSTIN                   | 413        | 09.211.283/0001-95 | 375,86                | 375,86              | 0,23           | Sim       |
| 7 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE  | 309        | 46.423.434/0001-03 | 1.965,00              | 1.965,00            | 422,80         | Não       |

**DECLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:49  
05 Carrinho de mao reforçado- 60l- ferro**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                     |                            |                              |         |
|-----------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------|---------|
| <b>Item:</b> 5                                      | Unidade: UN                | Marca: melatosa              | Modelo: |
| Descrição: 05 Carrinho de mao reforçado- 60l- ferro |                            |                              |         |
| Quantidade: 10                                      | <b>Valor Unit.:</b> 247,00 | <b>Valor Total:</b> 2.470,00 |         |



**MUNICÍPIO DE ITATI  
ITATI-RS**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ILVO AUGUSTIN               | 001 | 09.211.283/0001-95 | 365,97         | 247,00       |         | Sim |
| 2 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA | 810 | 61.235.729/0001-31 | 365,96         | 248,90       | 0,77    | Sim |
| 3 D W CARLOS E CIA LTDA       | 484 | 13.537.102/0001-92 | 365,97         | 299,00       | 20,13   | Sim |
| 4 DILGESIO SPARRENBERGER      | 208 | 39.854.873/0001-05 | 365,00         | 339,00       | 13,38   | Sim |
| 5 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE    | 559 | 35.678.485/0001-51 | 365,97         | 365,97       | 7,96    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:49  
06 Chave biela tipo L 14mm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                       |                    |                     |         |
|---------------------------------------|--------------------|---------------------|---------|
| Item: 6                               | Unidade: UN        | Marca: TRAMONTINA   | Modelo: |
| Descrição: 06 Chave biela tipo L 14mm |                    |                     |         |
| Quantidade: 15                        | Valor Unit.: 22,00 | Valor Total: 330,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DILGESIO SPARRENBERGER          | 837 | 39.854.873/0001-05 | 44,79          | 22,00        |         | Sim |
| 2 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA     | 231 | 61.235.729/0001-31 | 44,79          | 22,40        | 1,82    | Sim |
| 3 D W CARLOS E CIA LTDA           | 447 | 13.537.102/0001-92 | 44,80          | 22,90        | 2,23    | Sim |
| 4 ILVO AUGUSTIN                   | 220 | 09.211.283/0001-95 | 44,80          | 30,00        | 31,00   | Sim |
| 5 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE        | 451 | 35.678.485/0001-51 | 34,90          | 34,90        | 16,33   | Sim |
| 6 KAROLINI MENGUE HIEGER DA SILVA | 948 | 46.994.990/0001-21 | 41,99          | 41,99        | 20,32   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:49  
07 Cola cano pvc - 850g**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                    |                    |                     |                  |
|------------------------------------|--------------------|---------------------|------------------|
| Item: 7                            | Unidade: UN        | Marca: ALMOFLEX     | Modelo: ALMOFLEX |
| Descrição: 07 Cola cano pvc - 850g |                    |                     |                  |
| Quantidade: 30                     | Valor Unit.: 27,90 | Valor Total: 837,00 |                  |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE | 753 | 35.678.485/0001-51 | 27,90          | 27,90        |         | Sim |
| 2 D W CARLOS E CIA LTDA    | 438 | 13.537.102/0001-92 | 29,71          | 29,71        | 6,49    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**



**MUNICÍPIO DE ITATI  
ITATI-RS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:50  
08Cumeeira fibrocimento 20 graus- 6mm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                  |                    |                       |            |
|--------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|
| Item: 8                                          | Unidade: UN        | Marca: ISDRALIT       | Modelo: DW |
| Descrição: 08Cumeeira fibrocimento 20 graus- 6mm |                    |                       |            |
| Quantidade: 200                                  | Valor Unit.: 49,60 | Valor Total: 9.920,00 |            |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 D W CARLOS E CIA LTDA           | 503 | 13.537.102/0001-92 | 59,96          | 49,60        |         | Sim |
| 2 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA     | 306 | 61.235.729/0001-31 | 59,95          | 49,64        | 0,08    | Sim |
| 3 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE        | 454 | 35.678.485/0001-51 | 49,90          | 49,90        | 0,52    | Sim |
| 4 KAROLINI MENGUE HIEGER DA SILVA | 863 | 46.994.990/0001-21 | 52,99          | 52,99        | 6,19    | Sim |
| 5 DILGESIO SPARRENBURGER          | 903 | 39.854.873/0001-05 | 59,96          | 59,96        | 13,15   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:50  
09.Fixador de cal- 5kg**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                   |                    |                     |            |
|-----------------------------------|--------------------|---------------------|------------|
| Item: 9                           | Unidade: UN        | Marca: BAGEBARTO    | Modelo: DW |
| Descrição: 09.Fixador de cal- 5kg |                    |                     |            |
| Quantidade: 50                    | Valor Unit.: 19,95 | Valor Total: 997,50 |            |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 D W CARLOS E CIA LTDA           | 371 | 13.537.102/0001-92 | 26,60          | 19,95        |         | Sim |
| 2 KAROLINI MENGUE HIEGER DA SILVA | 767 | 46.994.990/0001-21 | 19,99          | 19,99        | 0,20    | Sim |
| 3 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA     | 284 | 61.235.729/0001-31 | 26,59          | 26,59        | 33,02   | Sim |
| 4 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE        | 812 | 35.678.485/0001-51 | 26,60          | 26,60        | 0,04    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:50  
10.Lima triangular**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                               |                   |                     |         |
|-------------------------------|-------------------|---------------------|---------|
| Item: 10                      | Unidade: UN       | Marca: thompson     | Modelo: |
| Descrição: 10.Lima triangular |                   |                     |         |
| Quantidade: 15                | Valor Unit.: 9,99 | Valor Total: 149,85 |         |



MUNICÍPIO DE ITATI  
ITATI-RS

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ILVO AUGUSTIN               | 524 | 09.211.283/0001-95 | 15,16          | 9,99         |         | Sim |
| 2 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA | 580 | 61.235.729/0001-31 | 15,15          | 10,00        | 0,10    | Sim |
| 3 D W CARLOS E CIA LTDA       | 289 | 13.537.102/0001-92 | 27,00          | 27,00        | 170,00  | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:50

11.Janela veneziana eucalipto

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                          |                     |                        |            |
|------------------------------------------|---------------------|------------------------|------------|
| Item: 11                                 | Unidade: UN         | Marca: RIO JORDAO      | Modelo: DW |
| Descrição: 11.Janela veneziana eucalipto |                     |                        |            |
| Quantidade: 50                           | Valor Unit.: 597,00 | Valor Total: 29.850,00 |            |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 D W CARLOS E CIA LTDA           | 012 | 13.537.102/0001-92 | 599,98         | 597,00       |         | Sim |
| 2 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE        | 941 | 35.678.485/0001-51 | 598,98         | 598,98       | 0,33    | Sim |
| 3 KAROLINI MENGUE HIEGER DA SILVA | 226 | 46.994.990/0001-21 | 599,98         | 599,98       | 0,17    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:50

13.Mangueira pead 25mm preta-pn 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                               |                   |                       |                                   |
|-----------------------------------------------|-------------------|-----------------------|-----------------------------------|
| Item: 13                                      | Unidade: UN       | Marca: PRÓPRIA        | Modelo: TUBO PEAD 25MM PN16 PRETO |
| Descrição: 13.Mangueira pead 25mm preta-pn 16 |                   |                       |                                   |
| Quantidade: 500                               | Valor Unit.: 4,19 | Valor Total: 2.095,00 |                                   |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RAÇAZA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE  | 771 | 90.916.388/0001-68 | 6,00           | 4,19         |         | Sim |
| 2 D W CARLOS E CIA LTDA           | 904 | 13.537.102/0001-92 | 6,00           | 4,20         | 0,24    | Sim |
| 3 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA     | 262 | 61.235.729/0001-31 | 5,99           | 4,80         | 14,29   | Sim |
| 4 53.870.109 MILTON EBERHARDT     | 113 | 53.870.109/0001-46 | 6,00           | 5,98         | 24,58   | Sim |
| 5 KAROLINI MENGUE HIEGER DA SILVA | 796 | 46.994.990/0001-21 | 5,99           | 5,99         | 0,17    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



**MUNICÍPIO DE ITATI**  
**ITATI-RS**

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:50**  
**14.Mangueira pead 32mm preta**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                         |                   |                       |                                   |
|-----------------------------------------|-------------------|-----------------------|-----------------------------------|
| Item: 14                                | Unidade: UN       | Marca: PRÓPRIA        | Modelo: TUBO PEAD 32MM PN16 PRETO |
| Descrição: 14.Mangueira pead 32mm preta |                   |                       |                                   |
| Quantidade: 800                         | Valor Unit.: 7,91 | Valor Total: 6.328,00 |                                   |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RACAZA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE | 784 | 90.916.388/0001-68 | 7,92           | 7,91         |         | Sim |
| 2 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE       | 445 | 35.678.485/0001-51 | 7,92           | 7,92         | 0,13    | Sim |
| 3 53.870.109 MILTON EBERHARDT    | 844 | 53.870.109/0001-46 | 7,92           | 7,92         | 0,00    | Sim |
| 4 D W CARLOS E CIA LTDA          | 245 | 13.537.102/0001-92 | 12,50          | 12,50        | 57,83   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:50**  
**15.Pa de corte com cabo**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                    |                    |                     |         |
|------------------------------------|--------------------|---------------------|---------|
| Item: 15                           | Unidade: UN        | Marca: tramontina   | Modelo: |
| Descrição: 15.Pa de corte com cabo |                    |                     |         |
| Quantidade: 15                     | Valor Unit.: 36,00 | Valor Total: 540,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DILGESIO SPARREBERGER       | 714 | 39.854.873/0001-05 | 59,90          | 36,00        |         | Sim |
| 2 D W CARLOS E CIA LTDA       | 669 | 13.537.102/0001-92 | 60,73          | 36,80        | 2,22    | Sim |
| 3 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA | 256 | 61.235.729/0001-31 | 60,72          | 44,99        | 22,26   | Sim |
| 4 ILVO AUGUSTIN               | 506 | 09.211.283/0001-95 | 60,73          | 54,99        | 22,23   | Sim |
| 5 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE    | 101 | 35.678.485/0001-51 | 60,73          | 60,73        | 10,44   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:50**  
**16. Pedra gres-alicerce - unidade**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                              |                   |                       |         |
|----------------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------|
| Item: 16                                     | Unidade: UN       | Marca: FABRICANTE     | Modelo: |
| Descrição: 16. Pedra gres-alicerce - unidade |                   |                       |         |
| Quantidade: 1.000                            | Valor Unit.: 3,80 | Valor Total: 3.800,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**



**MUNICIPIO DE ITATI  
ITATI-RS**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA     | 702 | 61.235.729/0001-31 | 6,32           | 3,80         |         | Sim |
| 2 D W CARLOS E CIA LTDA           | 134 | 13.537.102/0001-92 | 6,33           | 3,90         | 2,63    | Sim |
| 3 DILGESIO SPARRENBURGER          | 440 | 39.854.873/0001-05 | 6,30           | 4,99         | 27,95   | Sim |
| 4 KAROLINI MENGUE HIEGER DA SILVA | 644 | 46.994.990/0001-21 | 5,00           | 5,00         | 0,20    | Sim |
| 5 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE        | 272 | 35.678.485/0001-51 | 6,33           | 6,33         | 26,60   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:51  
17.Porta correr madeira 80 x210m**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                             |                     |                        |         |
|---------------------------------------------|---------------------|------------------------|---------|
| Item: 17                                    | Unidade: UN         | Marca: REDEMAC         | Modelo: |
| Descrição: 17.Porta correr madeira 80 x210m |                     |                        |         |
| Quantidade: 20                              | Valor Unit.: 590,00 | Valor Total: 11.800,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DILGESIO SPARRENBURGER   | 735 | 39.854.873/0001-05 | 620,00         | 590,00       |         | Sim |
| 2 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE | 511 | 35.678.485/0001-51 | 609,90         | 609,90       | 3,37    | Sim |
| 3 D W CARLOS E CIA LTDA    | 449 | 13.537.102/0001-92 | 850,00         | 850,00       | 39,37   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:51  
18.Registro 32mm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                             |                    |                       |         |
|-----------------------------|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 18                    | Unidade: UN        | Marca: HERC           | Modelo: |
| Descrição: 18.Registro 32mm |                    |                       |         |
| Quantidade: 100             | Valor Unit.: 11,74 | Valor Total: 1.174,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA | 721 | 61.235.729/0001-31 | 13,72          | 11,74        |         | Sim |
| 2 ILVO AUGUSTIN               | 546 | 09.211.283/0001-95 | 13,73          | 11,75        | 0,09    | Sim |
| 3 D W CARLOS E CIA LTDA       | 404 | 13.537.102/0001-92 | 13,73          | 13,73        | 16,85   | Sim |
| 4 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE    | 327 | 35.678.485/0001-51 | 13,73          | 13,73        | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|





**MUNICÍPIO DE ITATI  
ITATI-RS**

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:51  
19.Registro rosca interna 25mm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                           |                          |                            |               |
|-------------------------------------------|--------------------------|----------------------------|---------------|
| <b>Item:</b> 19                           | Unidade: UN              | Marca: KRONA               | Modelo: KRONA |
| Descrição: 19.Registro rosca interna 25mm |                          |                            |               |
| Quantidade: 100                           | <b>Valor Unit.:</b> 8,40 | <b>Valor Total:</b> 840,00 |               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>        | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|----------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE | 680        | 35.678.485/0001-51 | 8,40                  | 8,40                |                | Sim       |
| 2 D W CARLOS E CIA LTDA    | 328        | 13.537.102/0001-92 | 9,48                  | 9,48                | 12,86          | Sim       |

**DECLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:51  
20.Registro soldavel 25mm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                      |                          |                            |         |
|--------------------------------------|--------------------------|----------------------------|---------|
| <b>Item:</b> 20                      | Unidade: UN              | Marca: viqua               | Modelo: |
| Descrição: 20.Registro soldavel 25mm |                          |                            |         |
| Quantidade: 100                      | <b>Valor Unit.:</b> 8,48 | <b>Valor Total:</b> 848,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>           | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|-------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 ILVO AUGUSTIN               | 224        | 09.211.283/0001-95 | 14,20                 | 8,48                |                | Sim       |
| 2 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA | 223        | 61.235.729/0001-31 | 14,19                 | 8,49                | 0,12           | Sim       |
| 3 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE    | 331        | 35.678.485/0001-51 | 14,20                 | 14,20               | 67,26          | Sim       |
| 4 D W CARLOS E CIA LTDA       | 786        | 13.537.102/0001-92 | 24,00                 | 24,00               | 69,01          | Sim       |

**DECLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:51  
21.Rejunte acrilico - kg**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                     |                           |                              |            |
|-------------------------------------|---------------------------|------------------------------|------------|
| <b>Item:</b> 21                     | Unidade: UN               | Marca: INKOR                 | Modelo: DW |
| Descrição: 21.Rejunte acrilico - kg |                           |                              |            |
| Quantidade: 100                     | <b>Valor Unit.:</b> 26,00 | <b>Valor Total:</b> 2.600,00 |            |

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>           | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|-------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 D W CARLOS E CIA LTDA       | 858        | 13.537.102/0001-92 | 42,89                 | 26,00               |                | Sim       |
| 2 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA | 125        | 61.235.729/0001-31 | 42,88                 | 27,20               | 4,62           | Sim       |
| 3 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE    | 218        | 35.678.485/0001-51 | 32,90                 | 32,90               | 20,96          | Sim       |





**MUNICIPIO DE ITATI  
ITATI-RS**

|                         |     |                    |       |       |       |     |
|-------------------------|-----|--------------------|-------|-------|-------|-----|
| 4 ILVO AUGUSTIN         | 975 | 09.211.283/0001-95 | 42,89 | 42,89 | 30,36 | Sim |
| 5 DILGESIO SPARREBERGER | 846 | 39.854.873/0001-05 | 42,89 | 42,89 | 0,00  | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:51  
22.Revestimento de parede ceramico 33x45cm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                       |                    |                       |         |
|-------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 22                                              | Unidade: M         | Marca: REDEMAC        | Modelo: |
| Descrição: 22.Revestimento de parede ceramico 33x45cm |                    |                       |         |
| Quantidade: 100                                       | Valor Unit.: 43,99 | Valor Total: 4.399,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DILGESIO SPARREBERGER       | 541 | 39.854.873/0001-05 | 89,90          | 43,99        |         | Sim |
| 2 D W CARLOS E CIA LTDA       | 227 | 13.537.102/0001-92 | 161,95         | 44,00        | 0,02    | Sim |
| 3 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA | 260 | 61.235.729/0001-31 | 161,94         | 49,99        | 13,61   | Sim |
| 4 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE    | 416 | 35.678.485/0001-51 | 161,95         | 161,95       | 223,96  | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:51  
23.Rolo de la 23cm com cabo**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                        |                    |                     |         |
|----------------------------------------|--------------------|---------------------|---------|
| Item: 23                               | Unidade: UN        | Marca: condor       | Modelo: |
| Descrição: 23.Rolo de la 23cm com cabo |                    |                     |         |
| Quantidade: 20                         | Valor Unit.: 16,00 | Valor Total: 320,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ILVO AUGUSTIN                   | 602 | 09.211.283/0001-95 | 34,18          | 16,00        |         | Sim |
| 2 DILGESIO SPARREBERGER           | 278 | 39.854.873/0001-05 | 34,00          | 17,80        | 11,25   | Sim |
| 3 D W CARLOS E CIA LTDA           | 427 | 13.537.102/0001-92 | 34,18          | 17,90        | 0,56    | Sim |
| 4 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA     | 088 | 61.235.729/0001-31 | 34,17          | 20,89        | 16,70   | Sim |
| 5 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE        | 416 | 35.678.485/0001-51 | 28,90          | 28,90        | 38,34   | Sim |
| 6 KAROLINI MENGUE HIEGER DA SILVA | 496 | 46.994.990/0001-21 | 32,99          | 32,99        | 14,15   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



**MUNICIPIO DE ITATI  
ITATI-RS**

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:52  
24.Sifao plastico sanfonado**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                        |                   |                     |              |
|----------------------------------------|-------------------|---------------------|--------------|
| Item: 24                               | Unidade: UN       | Marca: PLASTUNING   | Modelo: 1000 |
| Descrição: 24.Sifao plastico sanfonado |                   |                     |              |
| Quantidade: 30                         | Valor Unit.: 7,79 | Valor Total: 233,70 |              |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                    | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA | 077 | 29.322.621/0001-73 | 12,00          | 7,79         |         | Sim |
| 2 ILVO AUGUSTIN                 | 179 | 09.211.283/0001-95 | 12,27          | 7,80         | 0,13    | Sim |
| 3 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA   | 403 | 61.235.729/0001-31 | 12,26          | 12,26        | 57,18   | Sim |
| 4 D W CARLOS E CIA LTDA         | 279 | 13.537.102/0001-92 | 12,27          | 12,27        | 0,08    | Sim |
| 5 DILGESIO SPARREBERGER         | 368 | 39.854.873/0001-05 | 12,27          | 12,27        | 0,00    | Sim |
| 6 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE      | 728 | 35.678.485/0001-51 | 12,27          | 12,27        | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:52  
25. SOLVENTE 5 LITROS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                  |                    |                       |               |
|----------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 25                         | Unidade: UN        | Marca: TEDOX          | Modelo: TEDOX |
| Descrição: 25. SOLVENTE 5 LITROS |                    |                       |               |
| Quantidade: 30                   | Valor Unit.: 87,00 | Valor Total: 2.610,00 |               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS | 799 | 31.296.543/0001-21 | 112,39         | 87,00        |         | Sim |
| 2 D W CARLOS E CIA LTDA             | 750 | 13.537.102/0001-92 | 112,39         | 87,00        | 0,00    | Sim |
| 3 ILVO AUGUSTIN                     | 973 | 09.211.283/0001-95 | 112,39         | 98,99        | 13,78   | Sim |
| 4 JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME | 353 | 26.979.673/0001-29 | 112,30         | 106,45       | 7,54    | Sim |
| 5 DILGESIO SPARREBERGER             | 984 | 39.854.873/0001-05 | 112,39         | 110,00       | 3,33    | Sim |
| 6 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE          | 436 | 35.678.485/0001-51 | 112,39         | 112,39       | 2,17    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:52  
26.Tabua aplainada eucalipto tratado- 15x2,5x5,5cm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                               |                     |                        |            |
|---------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------|------------|
| Item: 26                                                      | Unidade: M          | Marca: DW              | Modelo: DW |
| Descrição: 26.Tabua aplainada eucalipto tratado- 15x2,5x5,5cm |                     |                        |            |
| Quantidade: 50                                                | Valor Unit.: 297,50 | Valor Total: 14.875,00 |            |



**MUNICÍPIO DE ITATI  
ITATI-RS**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 D W CARLOS E CIA LTDA    | 261 | 13.537.102/0001-92 | 298,19         | 297,50       |         | Sim |
| 2 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE | 751 | 35.678.485/0001-51 | 298,19         | 298,00       | 0,17    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:52  
27.Tabua de madeira parede pinus tratado- tabua ap**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                    |                     |                        |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------|------------|
| Item: 27                                                                                           | Unidade: M          | Marca: DW              | Modelo: DW |
| Descrição: 27.Tabua de madeira parede pinus tratado- tabua aplainada eucalipto tratado15x2,5x5,5cm |                     |                        |            |
| Quantidade: 100                                                                                    | Valor Unit.: 213,00 | Valor Total: 21.300,00 |            |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 D W CARLOS E CIA LTDA    | 068 | 13.537.102/0001-92 | 213,00         | 213,00       |         | Sim |
| 2 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE | 132 | 35.678.485/0001-51 | 213,00         | 213,00       | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:52  
28.Tampao com rosca 25mm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                     |                   |                    |         |
|-------------------------------------|-------------------|--------------------|---------|
| Item: 28                            | Unidade: UN       | Marca: AMANCO      | Modelo: |
| Descrição: 28.Tampao com rosca 25mm |                   |                    |         |
| Quantidade: 50                      | Valor Unit.: 1,45 | Valor Total: 72,50 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA     | 954 | 61.235.729/0001-31 | 3,32           | 1,45         |         | Sim |
| 2 ILVO AUGUSTIN                   | 129 | 09.211.283/0001-95 | 3,33           | 1,48         | 2,07    | Sim |
| 3 KAROLINI MENGUE HIEGER DA SILVA | 641 | 46.994.990/0001-21 | 1,50           | 1,50         | 1,35    | Sim |
| 4 DILGESIO SPARRENBERGER          | 135 | 39.854.873/0001-05 | 3,33           | 3,33         | 122,00  | Sim |
| 5 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE        | 537 | 35.678.485/0001-51 | 3,33           | 3,33         | 0,00    | Sim |
| 6 D W CARLOS E CIA LTDA           | 213 | 13.537.102/0001-92 | 3,33           | 3,33         | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



MUNICÍPIO DE ITATI  
ITATI-RS

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:52  
29.Telha 1 83x 5mm- fibrocimento

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                             |                    |                       |         |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 29                                    | Unidade: UN        | Marca: ETERNITY       | Modelo: |
| Descrição: 29.Telha 1 83x 5mm- fibrocimento |                    |                       |         |
| Quantidade: 200                             | Valor Unit.: 44,10 | Valor Total: 8.820,00 |         |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA     | 811 | 61.235.729/0001-31 | 59,57          | 44,10        |         | Sim |
| 2 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE        | 580 | 35.678.485/0001-51 | 44,90          | 44,90        | 1,81    | Sim |
| 3 KAROLINI MENGUE HIEGER DA SILVA | 522 | 46.994.990/0001-21 | 55,99          | 55,99        | 24,70   | Sim |
| 4 DILGESIO SPARRENBARGER          | 507 | 39.854.873/0001-05 | 59,57          | 59,57        | 6,39    | Sim |
| 5 D W CARLOS E CIA LTDA           | 701 | 13.537.102/0001-92 | 59,58          | 59,58        | 0,02    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:52  
30.Telha 1,22 -5mm fibrocimento

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                            |                    |                       |         |
|--------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|
| Item: 30                                   | Unidade: UN        | Marca: ETERNITY       | Modelo: |
| Descrição: 30.Telha 1,22 -5mm fibrocimento |                    |                       |         |
| Quantidade: 200                            | Valor Unit.: 29,50 | Valor Total: 5.900,00 |         |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA | 425 | 61.235.729/0001-31 | 32,96          | 29,50        |         | Sim |
| 2 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE    | 953 | 35.678.485/0001-51 | 29,99          | 29,99        | 1,66    | Sim |
| 3 D W CARLOS E CIA LTDA       | 846 | 13.537.102/0001-92 | 32,96          | 32,96        | 9,90    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:52  
31.Telha 2 44 x 1 10 6mm- unidade- fibrocimento

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                            |                    |                        |            |
|------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------|------------|
| Item: 31                                                   | Unidade: UN        | Marca: ISDRALIT        | Modelo: DW |
| Descrição: 31.Telha 2 44 x 1 10 6mm- unidade- fibrocimento |                    |                        |            |
| Quantidade: 200                                            | Valor Unit.: 60,00 | Valor Total: 12.000,00 |            |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social            | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 D W CARLOS E CIA LTDA | 334 | 13.537.102/0001-92 | 60,04          | 60,00        |         | Sim |



**MUNICÍPIO DE ITATI  
ITATI-RS**

|                               |     |                    |       |       |      |     |
|-------------------------------|-----|--------------------|-------|-------|------|-----|
| 2 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA | 595 | 61.235.729/0001-31 | 60,03 | 60,03 | 0,05 | Sim |
| 3 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE    | 088 | 35.678.485/0001-51 | 60,04 | 60,04 | 0,02 | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:53  
32.Tijolo 6 furos 9x14x19- unidade**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                               |                   |                     |         |
|-----------------------------------------------|-------------------|---------------------|---------|
| Item: 32                                      | Unidade: UN       | Marca: REDEMAC      | Modelo: |
| Descrição: 32.Tijolo 6 furos 9x14x19- unidade |                   |                     |         |
| Quantidade: 1.000                             | Valor Unit.: 0,75 | Valor Total: 750,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DILGESIO SPARREBERGER           | 812 | 39.854.873/0001-05 | 1,39           | 0,75         |         | Sim |
| 2 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA     | 361 | 61.235.729/0001-31 | 1,43           | 0,79         | 5,33    | Sim |
| 3 D W CARLOS E CIA LTDA           | 728 | 13.537.102/0001-92 | 1,43           | 0,89         | 12,66   | Sim |
| 4 KAROLINI MENGUE HIEGER DA SILVA | 671 | 46.994.990/0001-21 | 1,29           | 1,29         | 44,94   | Sim |
| 5 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE        | 396 | 35.678.485/0001-51 | 1,43           | 1,43         | 10,85   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:53  
33.Tinta acrílica a base de água - 18l**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                   |                     |                       |         |
|---------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|---------|
| Item: 33                                          | Unidade: UN         | Marca: ELLUS          | Modelo: |
| Descrição: 33.Tinta acrílica a base de água - 18l |                     |                       |         |
| Quantidade: 30                                    | Valor Unit.: 149,00 | Valor Total: 4.470,00 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 DILGESIO SPARREBERGER             | 658 | 39.854.873/0001-05 | 260,00         | 149,00       |         | Sim |
| 2 ILVO AUGUSTIN                     | 869 | 09.211.283/0001-95 | 262,00         | 149,99       | 0,66    | Sim |
| 3 JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME | 249 | 26.979.673/0001-29 | 262,00         | 159,85       | 6,57    | Sim |
| 4 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE          | 952 | 35.678.485/0001-51 | 169,90         | 169,90       | 6,29    | Sim |
| 5 ULTRAMAX COMERCIAL LTDA           | 980 | 51.651.478/0001-12 | 260,00         | 260,00       | 53,03   | Sim |
| 6 D W CARLOS E CIA LTDA             | 433 | 13.537.102/0001-92 | 262,00         | 262,00       | 0,77    | Sim |
| 7 IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS | 496 | 31.296.543/0001-21 | 300,00         | 285,00       | 8,78    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



**MUNICIPIO DE ITATI  
ITATI-RS**

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:53  
34.Tinta esmalte galao 3,6l**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                        |                    |                       |               |
|----------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|
| Item: 34                               | Unidade: UN        | Marca: TEDOX          | Modelo: TEDOX |
| Descrição: 34.Tinta esmalte galao 3,6l |                    |                       |               |
| Quantidade: 50                         | Valor Unit.: 86,00 | Valor Total: 4.300,00 |               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS | 729 | 31.296.543/0001-21 | 166,59         | 86,00        |         | Sim |
| 2 JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME | 528 | 26.979.673/0001-29 | 166,50         | 86,95        | 1,10    | Sim |
| 3 D W CARLOS E CIA LTDA             | 236 | 13.537.102/0001-92 | 166,59         | 118,00       | 35,71   | Sim |
| 4 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE          | 953 | 35.678.485/0001-51 | 119,90         | 119,90       | 1,61    | Sim |
| 5 DILGESIO SPARRENBERGER            | 179 | 39.854.873/0001-05 | 166,49         | 166,49       | 38,86   | Sim |
| 6 ILVO AUGUSTIN                     | 404 | 09.211.283/0001-95 | 166,59         | 166,59       | 0,06    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:53  
35.Tubo pead 600mm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                               |                       |                        |                          |
|-------------------------------|-----------------------|------------------------|--------------------------|
| Item: 35                      | Unidade: UN           | Marca: CORR PLASTIK    | Modelo: TUBO PEAD 600 MM |
| Descrição: 35.Tubo pead 600mm |                       |                        |                          |
| Quantidade: 30                | Valor Unit.: 2.952,00 | Valor Total: 88.560,00 |                          |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                   | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CONSTRUFORT ACABAMENTOS LTDA | 456 | 59.980.942/0001-26 | 2.953,84       | 2.952,00     |         | Sim |
| 2 D W CARLOS E CIA LTDA        | 910 | 13.537.102/0001-92 | 4.200,00       | 4.200,00     | 42,28   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:53  
36.Uniao pead 20mm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                               |                   |                     |                               |
|-------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------------------|
| Item: 36                      | Unidade: UN       | Marca: SENKRON      | Modelo: UNIÃO COMP. PEAD 20MM |
| Descrição: 36.Uniao pead 20mm |                   |                     |                               |
| Quantidade: 100               | Valor Unit.: 6,77 | Valor Total: 677,00 |                               |

**CLASSIFICAÇÃO**



**MUNICIPIO DE ITATI  
ITATI-RS**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RACAZA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE | 194 | 90.916.388/0001-68 | 18,04          | 6,77         |         | Sim |
| 2 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA    | 542 | 61.235.729/0001-31 | 18,03          | 6,78         | 0,15    | Sim |
| 3 53.870.109 MILTON EBERHARDT    | 246 | 53.870.109/0001-46 | 18,04          | 18,03        | 165,93  | Sim |
| 4 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE       | 177 | 35.678.485/0001-51 | 18,04          | 18,04        | 0,06    | Sim |
| 5 D W CARLOS E CIA LTDA          | 803 | 13.537.102/0001-92 | 28,00          | 28,00        | 55,21   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:53  
37.Uniao pead 25mm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                               |                   |                |                               |
|-------------------------------|-------------------|----------------|-------------------------------|
| Item: 37                      | Unidade: UN       | Marca: SENKRON | Modelo: UNIÃO COMP. PEAD 25MM |
| Descrição: 37.Uniao pead 25mm |                   |                |                               |
| Quantidade: 100               | Valor Unit.: 9,82 |                | Valor Total: 982,00           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RACAZA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE  | 875 | 90.916.388/0001-68 | 24,07          | 9,82         |         | Sim |
| 2 53.870.109 MILTON EBERHARDT     | 074 | 53.870.109/0001-46 | 24,07          | 9,83         | 0,10    | Sim |
| 3 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA     | 409 | 61.235.729/0001-31 | 24,06          | 11,47        | 16,68   | Sim |
| 4 KAROLINI MENGUE HIEGER DA SILVA | 738 | 46.994.990/0001-21 | 13,99          | 13,99        | 21,97   | Sim |
| 5 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE        | 809 | 35.678.485/0001-51 | 24,07          | 24,07        | 72,05   | Sim |
| 6 D W CARLOS E CIA LTDA           | 723 | 13.537.102/0001-92 | 24,07          | 24,07        | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:53  
38.Uniao pead 32mm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                               |                    |                |                               |
|-------------------------------|--------------------|----------------|-------------------------------|
| Item: 38                      | Unidade: UN        | Marca: SENKRON | Modelo: UNIÃO COMP. PEAD 32MM |
| Descrição: 38.Uniao pead 32mm |                    |                |                               |
| Quantidade: 100               | Valor Unit.: 12,13 |                | Valor Total: 1.213,00         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RACAZA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE | 921 | 90.916.388/0001-68 | 26,61          | 12,13        |         | Sim |
| 2 53.870.109 MILTON EBERHARDT    | 208 | 53.870.109/0001-46 | 26,61          | 12,14        | 0,08    | Sim |
| 3 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE       | 419 | 35.678.485/0001-51 | 26,61          | 26,61        | 119,19  | Sim |
| 4 D W CARLOS E CIA LTDA          | 440 | 13.537.102/0001-92 | 34,00          | 34,00        | 27,77   | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|





**MUNICIPIO DE ITATI  
ITATI-RS**

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:54  
39.Uniao pead 50mm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                               |                    |                |                               |
|-------------------------------|--------------------|----------------|-------------------------------|
| Item: 39                      | Unidade: UN        | Marca: SENKRON | Modelo: UNIÃO COMP. PEAD 50MM |
| Descrição: 39.Uniao pead 50mm |                    |                |                               |
| Quantidade: 100               | Valor Unit.: 27,33 |                | Valor Total: 2.733,00         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 RAÇAZA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE | 501 | 90.916.388/0001-68 | 47,93          | 27,33        |         | Sim |
| 2 53.870.109 MILTON EBERHARDT    | 929 | 53.870.109/0001-46 | 47,93          | 27,34        | 0,04    | Sim |
| 3 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE       | 984 | 35.678.485/0001-51 | 47,93          | 47,93        | 75,31   | Sim |
| 4 D W CARLOS E CIA LTDA          | 386 | 13.537.102/0001-92 | 47,93          | 47,93        | 0,00    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:54  
40.Verniz para madeira- 3,6 litros cor imbuia**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                          |                     |                  |                       |
|----------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------|
| Item: 40                                                 | Unidade: UN         | Marca: SANTA COR | Modelo: 3,6 LITROS    |
| Descrição: 40.Verniz para madeira- 3,6 litros cor imbuia |                     |                  |                       |
| Quantidade: 30                                           | Valor Unit.: 106,95 |                  | Valor Total: 3.208,50 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME | 896 | 26.979.673/0001-29 | 128,60         | 106,95       |         | Sim |
| 2 D W CARLOS E CIA LTDA             | 881 | 13.537.102/0001-92 | 128,67         | 107,00       | 0,05    | Sim |
| 3 IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS | 180 | 31.296.543/0001-21 | 128,67         | 107,66       | 0,62    | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:54  
41.Facao n14 aco inox-cabo de madeira**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                  |                    |                 |                     |
|--------------------------------------------------|--------------------|-----------------|---------------------|
| Item: 41                                         | Unidade: UN        | Marca: famastil | Modelo:             |
| Descrição: 41.Facao n14 aco inox-cabo de madeira |                    |                 |                     |
| Quantidade: 10                                   | Valor Unit.: 22,75 |                 | Valor Total: 227,50 |

**CLASSIFICAÇÃO**



**MUNICIPIO DE ITATI  
ITATI-RS**

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ILVO AUGUSTIN               | 263 | 09.211.283/0001-95 | 32,78          | 22,75        |         | Sim |
| 2 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA | 933 | 61.235.729/0001-31 | 32,77          | 22,99        | 1,05    | Sim |
| 3 DILGESIO SPARREBERGER       | 414 | 39.854.873/0001-05 | 32,75          | 26,20        | 13,96   | Sim |
| 4 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE    | 624 | 35.678.485/0001-51 | 32,78          | 32,78        | 25,11   | Sim |
| 5 D W CARLOS E CIA LTDA       | 555 | 13.537.102/0001-92 | 32,78          | 32,78        | 0,00    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:54**  
**42.Escada multiuso: dupla de abrir, dobravel em al**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                     |                       |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|------------|
| Item: 42                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade: UN         | Marca: BOTAFOGO       | Modelo: 8D |
| Descrição: 42.Escada multiuso: dupla de abrir, dobravel em aluminio de liga especial, super resistente, sapatas e degraus antiderrapantes, trava de segurança em aluminio com articulacao lateral, suporta ate 120kg, possui 8 degraus, altura aberta 241cm, patamar 180cm certificado INMETRO. |                     |                       |            |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor Unit.: 287,99 | Valor Total: 1.439,95 |            |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA   | 344 | 29.322.621/0001-73 | 372,00         | 287,99       |         | Sim |
| 2 DILGESIO SPARREBERGER           | 392 | 39.854.873/0001-05 | 372,00         | 288,00       | 0,00    | Sim |
| 3 D W CARLOS E CIA LTDA           | 461 | 13.537.102/0001-92 | 372,68         | 290,00       | 0,69    | Sim |
| 4 KAROLINI MENGUE HIEGER DA SILVA | 492 | 46.994.990/0001-21 | 349,99         | 349,99       | 20,69   | Sim |
| 5 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE        | 869 | 35.678.485/0001-51 | 372,68         | 372,68       | 6,48    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:54**  
**43.Foice com cabo de madeira, lamina temperada par**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                                                                                                                  |                    |                     |         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------|---------|
| Item: 43                                                                                                                                                                         | Unidade: UN        | Marca: tramontina   | Modelo: |
| Descrição: 43.Foice com cabo de madeira, lamina temperada para maior resistencia e durabilidade, afiada e resistente ao desgaste, cabo de madeira envernizado, 29mm de diametro. |                    |                     |         |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                   | Valor Unit.: 45,35 | Valor Total: 453,50 |         |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                  | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ILVO AUGUSTIN               | 265 | 09.211.283/0001-95 | 67,04          | 45,35        |         | Sim |
| 2 DILGESIO SPARREBERGER       | 664 | 39.854.873/0001-05 | 69,90          | 45,40        | 0,11    | Sim |
| 3 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA | 523 | 61.235.729/0001-31 | 67,03          | 67,03        | 47,64   | Sim |
| 4 D W CARLOS E CIA LTDA       | 557 | 13.537.102/0001-92 | 67,04          | 67,04        | 0,01    | Sim |
| 5 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE    | 472 | 35.678.485/0001-51 | 67,04          | 67,04        | 0,00    | Sim |



MUNICIPIO DE ITATI  
ITATI-RS

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:54  
44 Tampa redonda para reservatorio de agua-20000

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                    |                       |                        |            |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------------|------------|
| Item: 44                                                           | Unidade: UN           | Marca: BAKOF TEC       | Modelo: DW |
| Descrição: 44 Tampa redonda para reservatorio de agua-20000 litros |                       |                        |            |
| Quantidade: 10                                                     | Valor Unit.: 5.866,00 | Valor Total: 58.660,00 |            |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 D W CARLOS E CIA LTDA           | 690 | 13.537.102/0001-92 | 5.866,67       | 5.866,00     |         | Sim |
| 2 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE        | 735 | 35.678.485/0001-51 | 5.866,67       | 5.866,67     | 0,01    | Sim |
| 3 KAROLINI MENGUE HIEGER DA SILVA | 952 | 46.994.990/0001-21 | 5.866,67       | 5.866,67     | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:54  
45 CANALETA MEIA CANA- 20CMX1,00

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                             |                    |                       |            |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|
| Item: 45                                    | Unidade: UN        | Marca: DW             | Modelo: DW |
| Descrição: 45 CANALETA MEIA CANA- 20CMX1,00 |                    |                       |            |
| Quantidade: 200                             | Valor Unit.: 35,66 | Valor Total: 7.132,00 |            |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 D W CARLOS E CIA LTDA    | 396 | 13.537.102/0001-92 | 35,66          | 35,66        |         | Sim |
| 2 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE | 875 | 35.678.485/0001-51 | 35,66          | 35,66        | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:54  
46. Corante do tipo em po inorganico pigmento de ox

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                     |                        |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------|------------|
| Item: 46                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN         | Marca: XADREZ          | Modelo: DW |
| Descrição: 46. Corante do tipo em po inorganico pigmento de oxido de ferro sintetico de cor intensa, para material de construcao contendo cimento ou pecas de concreto do tipo pavs, podendo ser solicitado de cor amarelo, laranja, vermelho, verde, marrom e preto, na embalagem devera conter as descricoes de apresentacao de fabricacao e validade, embalagem de pacote com 20kg em cada pacote, de qualidade referencia Bayferrox e Tonox Pigmentos ou superior. |                     |                        |            |
| Quantidade: 100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Valor Unit.: 374,42 | Valor Total: 37.442,00 |            |



**MUNICÍPIO DE ITATI  
ITATI-RS**

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social            | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 D W CARLOS E CIA LTDA | 816 | 13.537.102/0001-92 | 374,42         | 374,42       |         | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:55  
47.Caixa d'agua 10 mil litros (completa) poliester**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                  |                       |                        |            |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------------|------------|
| Item: 47                                                                         | Unidade: UN           | Marca: BAKOF TEC       | Modelo: DW |
| Descrição: 47.Caixa d'agua 10 mil litros (completa) poliester com fibra de vidro |                       |                        |            |
| Quantidade: 3                                                                    | Valor Unit.: 4.866,00 | Valor Total: 14.598,00 |            |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 D W CARLOS E CIA LTDA          | 115 | 13.537.102/0001-92 | 5.546,10       | 4.866,00     |         | Sim |
| 2 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE | 506 | 46.423.434/0001-03 | 24.335,00      | 4.867,66     | 0,03    | Não |
| 3 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE       | 306 | 35.678.485/0001-51 | 4.890,00       | 4.890,00     | 0,46    | Sim |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:55  
48.Caixa d'agua 20 mil litros (completa) poliester**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|                                                                                  |                       |                        |            |
|----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------------|------------|
| Item: 48                                                                         | Unidade: UN           | Marca: BAKOF TEC       | Modelo: DW |
| Descrição: 48.Caixa d'agua 20 mil litros (completa) poliester com fibra de vidro |                       |                        |            |
| Quantidade: 3                                                                    | Valor Unit.: 8.885,00 | Valor Total: 26.655,00 |            |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 D W CARLOS E CIA LTDA          | 890 | 13.537.102/0001-92 | 9.599,90       | 8.885,00     |         | Sim |
| 2 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE       | 991 | 35.678.485/0001-51 | 8.890,00       | 8.890,00     | 0,06    | Sim |
| 3 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE | 666 | 46.423.434/0001-03 | 46.645,00      | 46.645,00    | 424,69  | Não |

**DECLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 49 - HOMOLOGADO - 07/11/2025 15:31:55  
49.Mangueira pead 50mm, cor predominante preto, de**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



**MUNICÍPIO DE ITATI  
ITATI-RS**

**Item:** 49

**Unidade:** M

**Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** TUBO PEAD 50MM PN16  
PRETO

**Descrição:** 49.Mangueira pead 50mm, cor predominante preto, de pressão nominal 16, tubos de polietileno de alta densidade pead para abastecimento de água potável, sendo atóxico, garantindo a qualidade da água.

**Quantidade:** 700

**Valor Unit.:** 16,89

**Valor Total:** 11.823,00

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>              | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|----------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 RACAZA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE | 790        | 90.916.388/0001-68 | 20,42                 | 16,89               |                | Sim       |
| 2 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE       | 013        | 35.678.485/0001-51 | 16,90                 | 16,90               | 0,06           | Sim       |
| 3 53.870.109 MILTON EBERHARDT    | 604        | 53.870.109/0001-46 | 20,42                 | 20,40               | 20,71          | Sim       |
| 4 J AUGUSTO SELAU BORGES LTDA    | 614        | 61.235.729/0001-31 | 20,41                 | 20,41               | 0,05           | Sim       |
| 5 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE | 701        | 46.423.434/0001-03 | 105,00                | 23,88               | 17,00          | Não       |
| 6 D W CARLOS E CIA LTDA          | 369        | 13.537.102/0001-92 | 24,00                 | 24,00               | 0,50           | Sim       |

**DESCCLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|

**AUTORIDADE:** MADALENA TRISCH RAPACK